
                                          

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

      21.12.2016  № 158 

 

п. Садовый 

 

О внесении изменений в  постановление администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

 №114 от 02.09.2016 «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов». 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 354-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

совершенствования порядка изъятия земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения при их неиспользовании по целевому 

назначению или использовании с нарушением законодательства Российской 

Федерации»,  на основании Устава Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области, рассмотрев протест  прокурора  

Татищевского района от 09.12.2016 № 20-2016,  

п о с т а н о в л я ю: 



        1. Внести в п.1.2, 2.6.1, 2.7 административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, без 

проведения торгов», утвержденный постановлением №114 от 02.09.2016 

следующие изменения: 

В таблице  графу «Заявители» раздела «В аренду» дополнить 

предложением следующего содержания: «Крестьянские (фермерские) 

хозяйства, сельскохозяйственные организации, участвующие в программах 

государственной поддержки в сфере развития сельского хозяйства», графу 

«Земельный участок» -  предложением «Земельный участок, находящийся в 

государственной или муниципальной собственности, для ведения сельского 

хозяйства или осуществления иной, связанной с сельскохозяйственным 

производством деятельности, предоставляется в аренду сроком до пяти лет». 

           2. Обнародовать постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

     Глава муниципального образования        О.Г. Богомолова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


